

Lastensuojelun sijaishuollon ympärivuorokautisen ammatillisen perhehoiton, laitoshoidon ja vaativan laitoshoidon kilpailuttaminen

495/02.08.00/2021

Petu 28.09.2021 § 111

Euran kunnan perusturvapalvelut on ollut vuonna 2017 mukana yhteishankinnassa muiden Satakunnan kuntien kanssa, jossa kilpailutettiin lastensuojelun sijaishuollon ympärivuorokautinen perhehoito, laitoshoidon ja vaativa laitoshoidon. Palveluntuottajien kanssa solmitut sopimukset ovat voimassa 31.12.2021 asti.

Uuden sopimuskauden hankkimiseksi tulee käynnistää kilpailutus syksyn 2021 aikana. Satakunnan kaikki kunnat ovat alustavasti ilmoittaneet halukkuutensa olla mukana yhteiskilpailutuksessa. Porin perusturvalautakunta pyytää osallistuvilta kunnilta sitovat ilmoittautumiset sekä nimeämään kunnista yhdyshenkilöt, jotka osallistuvat kilpailutus- ja hankintaprosessiin.

Euran perusturvapalvelut osti ulkopuolisilta palveluntuottajilta vuoden 2020 aikana palveluita noin 32 lapselle yhteensä 8827 hoitopäivää. Vuositasolla uusia sijoituksia tehdään arviolta 5. Nykyisiä palveluntuottajia on eripuolilla Suomea. Tällä hetkellä Euran perusturvapalveluiden lastensuojelullisista syistä sijoitetuista lapsista ja nuorista hieman alle 50 % on sijoitettuna perhehoitoon ja yli 50 % erityyppisiin ammatillisiin perhekoteihin, koulukotiin, erityisyksikköön tai muuhun ympärivuorokautiseen laitoshoidon. Tästä kilpailutuksesta huolimatta lastensuojelulain mukaisesti perhehoitoon sijoitetaan kuitenkin aina ensisijaisesti. Kilpailutus ei täten koske perhehoiton sijoituksia.

Tarjouskilpailun tarkoituksena on ollut tehdä ympärivuorokautisesta ammatillisesta perhehoidosta, laitoshoidosta ja vaativasta laitoshoidosta puitesopimuksia. Tarjouskilpailun perusteella tehtävillä puitesopimuksilla perusturva ei sitoudu ostamaan ennalta sovittua paikkamäärää, vaan palveluja ostetaan tarpeen mukaan. Perusturva ei sitoudu yksikkökohtaisiin hankintakiintiöihin eikä palveluiden tuottajan tarvitse varata kapasiteettiaan tilaajan käyttöön. Sopimuksen edellytyksenä on, että tuotettu palvelu täyttää tarjouspyynnön sekä tilaajavastuulain vaatimukset ja on kaikilta osin esitetyn tarjouksen mukainen. Kilpailutus on mahdollista toteuttaa myös dynaamisena.

Lapselle valitaan hänen tarpeitaan parhaiten vastaava sijaishuolto paikka lastensuojelulain edellyttämin perustein hankintapäätöksen mukaisessa järjestyksessä. Lapselle voidaan erityisin perustein hankkia hoito poikkeuksellisesti suorahankintana myös puitesopimuksen piiriin kuulumattomasta yksiköstä, jos rekisterin piiriin kuuluvat toimittajat eivät pysty palvelua tarjoamaan tai jos lapsen etu niin vaatii. Perusteet suorahankinnalle kirjataan lapsen asiakastietoihin ja suorahankinnasta tehdään lastensuojelulain mukainen päätös. Tilaajalle on jätetty kilpailutuksessa mahdollisuus yksittäisissä poikkeustapauksissa ostaa tarvittavia lisäpaikkoja suorahankintana kilpailuun osallistumattomilta palveluntuottajilta, jos kilpailutettu tarjonta ei riitä kattamaan kysyntää tämän tarjouspyynnön perusteella

tehtävien sopimusten sitä estämättä.

Tavoitteena on, että kaikki vaatimukset täyttävät tulevat puitejärjestelmän piiriin. Tilaaja tekee palvelutilaukset puitesopimuksen piirissä olevista palveluntuottajista kokonaistaloudellisuusjärjestyksessä ja asukkaiden yksilöllisten tarpeisiin perustuen. Päätöksen palvelusta tekee tähän tarpeeseen perustuen asianomainen viranhaltija.

Kilpailutusta valmistelevaan nimetään maakunnallinen työryhmä, jossa on edustus kaikista maakunnan kunnista ja kuntayhtymistä Euran edustajien lisäksi. Euran perusturvapalveluista valmisteluun osallistuu vs johtava sosiaalityöntekijä Sanna Vähä-Vahe. Satakunnan lastensuojelun kehittämissiköstä nimetään myös edustaja työryhmään. Sopimuskausi kilpailutuksen tarjouspyynnössä pyydetään alkamaan aikaisintaan 1.1.2022, kuitenkin vasta hankintapäätöksen saatua lainvoiman.

Palvelun hinta on sovittu palveluntarjoajan ilmoittamana kiinteänä hinnoitteluna käytettyjen hoitovuorokausien mukaan ensimmäisestä varsinaisesta sijoituspäivästä lukien. Erillisiä laskutus yms. lisiä ei hyväksytä. Laskutus tapahtuu jälkikäteen. Hankintaan sisältyy myös mahdollisuus optiovuosille. Kilpailutettu ostopalvelu sisältää sopimuskaudella tehtäviä uusia sijoituksia. Mahdollisista kuntaliitos- ym. asioista johtuen organisaatiomuutokset ovat mahdollisia, joten kilpailutettua hankintaa voidaan tarvittaessa laajentaa.

Valmistelu- ja lisätiedot: perusturvajohtaja Kalevi Mäkipää, puh. 044 422 4070.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta päättää hyväksyä lastensuojelun sijaishuollon kilpailuttamisen maakunnallisena ja ilmoittaa Porin perusturvalle Euran perusturvapalveluiden osallistumisesta kilpailutus- ja hankintaprosessiin.

Päätös

Perusturvalautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin.
